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PREGUNTA 

SUPERMERCADO MILCA 
(%) 

SUPERMERCADO 
MERCAEXPRESS (%) 

Sin 
estímulo 

Con 
estímulo 

Sin 
estímulo 

Con 
estímulo 

SI NO SI NO SI NO SI NO 

¿El cliente 
trajo bolsa 
reutilizable, 
canasto u otro 
medio de 
empaque 
para el 
transporte de 
sus compras? 

10 90 13 87 14 86 10 90 

¿El cajero 
empacó en 
bolsa plástica 
sin preguntar 
al cliente? 

63 37 68 32 80 20 82 18 
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46%

17%
18%

19%

Si su respuesta es sí, mencione algunos de estos 
daños: 

Contaminación

Fauna y flora

No sabe/No responde

Otros

 

43%

13%
24%

13%
7%

¿Aproxidamente cuantas bolsas lleva a su casa 
semanalmente?

Entre 0 y 5

Entre 11 y 15

Entre 16 y 20

Entre 6 y 10

Más de 20

 

Cajas
2%

Canasto 
10%

Fique 
15%

No sabe/No 
responde 

3%

Otros 
49%

Papel 
8%

Tela 
13%

¿Qué alternativas propone para sustituir el uso de
bolsas plásticas? 
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